
TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 16. novembrī        Nr. TND/23/11 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 16. novembrī plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Mārtiņš Limanskis, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:18:01 un pēc pārtraukuma no ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:14:08. 

Sēdē piedalās: 

- Vides un komunālo jautājumu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, Andris 

Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Toms Akmentiņš, Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Sanita 

Limanska, Roberts Šiliņš, Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija 

Zekunde. 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece; 

citi: 

- SIA “Tukuma ūdens” juriste Kristīne Matiļeviča. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” izdošanu. 

3. Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Jaunpils un Viesatu pagastu teritorijā. 

4. Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības Jaunpils un 

Viesatu pagastu teritorijā. 



5. Par 2022. gada 14. oktobra pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu (par teritorijas 

apsaimniekošanu, labiekārtošanu, uzturēšanu). 

6. Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai. 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

11. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

pagarināšanu. 

Mārtiņš Limanskis aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” izdošanu. 

3. Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Jaunpils un Viesatu pagastu teritorijā. 

4. Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības Jaunpils un 

Viesatu pagastu teritorijā. 

5. Par 2022. gada 14. oktobra pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu (par teritorijas 

apsaimniekošanu, labiekārtošanu, uzturēšanu). 

6. Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai. 



9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

11. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

pagarināšanu. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Lelde Bičuša. 

Lelde Bičuša piebilst, ka, iespējams, pirmajiem valstī izstrādāti šādi saistošie noteikumi. 

Mārtiņš Limanskis, atbildot Dacei Lebedai, paskaidro – ja neatbildīs šiem saistošajiem 

noteikumiem, tad būvēs par pašu līdzekļiem. Norāda, ka nepieciešams saistošajos noteikumos 

minētais plāns par ceļiem, jo reāli tāda plāna nav. Uzsver, ka šie saistošie noteikumi attiecas tikai uz 

līdzfinansējumu jaunas ielu infrastruktūras izbūvei. 

Imants Valers paskaidro, ka iniciatīva šādu saistošo noteikumu izstrādei ir no Engures. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā””  

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” izdošanu”. 

3. § 

Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”  

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Jaunpils un Viesatu  

pagastu teritorijā 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līguma noslēgšanu ar 

pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Jaunpils un Viesatu pagastu 

teritorijā”. 

4. § 

Par līguma noslēgšanu ar pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”  

par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības  

Jaunpils un Viesatu pagastu teritorijā 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līguma noslēgšanu ar 

pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” par sabiedrisko 

pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Tukuma novada pašvaldības Jaunpils un 

Viesatu pagastu teritorijā”. 

5. § 

Par 2022. gada 14. oktobra pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 ar  

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu  

(par teritorijas apsaimniekošanu, labiekārtošanu, uzturēšanu) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ilze Blanka. 



Ilze Blanka piebilst par saņemto Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss 

TILDe” valdes locekļa ierosinājumu veikt precizējumu līguma 7. punktā. Ja deputātiem nav 

iebildumu, lēmuma projektam pievienotais līguma projekts uz domes sēdi tiks precizēts.  

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumiem virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2022. gada 

14. oktobra pakalpojuma līguma Nr. TND/2-58.5/22/473 ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” termiņa pagarināšanu (par 

teritorijas apsaimniekošanu, labiekārtošanu, uzturēšanu)” ar precizējumiem. 

6. § 

Par Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu  

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Imants Valers. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Inese Valtere, Oskars Kambala, Kristīne Matiļeviča. 

Inese Valtere papildina ar informāciju par aprēķinātajiem tarifiem. Ir priekšlikums nodot 

Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojumu SIA “Tukuma ūdens”. 

Ilze Blanka paskaidro, ka par pakalpojumu tiks piemērots vienotais SIA “Tukuma ūdens” 

tarifs. Aprēķini saņemti tikai vakar, tāpēc uz Finanšu komiteju lēmuma projektā tiks veikti attiecīgie 

precizējumi. 

Oskars Kambala ierosina, ka nepieciešams informēt Engures pagasta iedzīvotājus par tarifa 

izmaiņām, jo Engures pagastā būs tarifa pieaugums. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumiem virzīšanu 

izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par Engures 

pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”” ar precizējumiem. 

7. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Toms Akmentiņš – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 



Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 10, 

Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai”. 

Lai novērstu tehniskās problēmas, kas saistītas ar interneta pieslēgumu, sēdes vadītājs Mārtiņš 

Limanskis plkst. 15.30 izsludina 10 minūšu ilgu sēdes darba pārtraukumu. 

Plkst. 15.40 sēde turpina darbu. 

8. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē,  

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Toms Akmentiņš – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, 

Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai”. 

9. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Draudzības iela 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

10. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zīļu ielā 10, Kandavā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

11. § 

Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā,  

telpu nomas līguma pagarināšanu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

pagarināšanu”. 

Sēdes noslēgumā Komunālās nodaļas vadītājs Andris Kalnozols dara zināmu, ka informācija 

par ielu asfaltēšanu visā novadā tiks sagatavota uz komitejas sēdi decembrī, jo līdz sēdei novembrī 

netika saņemta informācija no visām pagastu pārvaldēm kopsavilkuma sagatavošanai. Piebilst, ka šie 

dati tiks digitalizēti uz kartes. Informē, ka darbu Komunālajā nodaļā uzsācis vides pārvaldības 

speciālists Roberts Šiliņš. 

Mārtiņš Limanskis dara zināmu, ka nolikumā paredzētā informācija par Satiksmes 

organizācijas un kustības drošības komisijas lemto komitejas deputātiem turpmāk tiks nosūtīta e-

pastā. 



Tiek pārrunāts Andra Fridrihsona ieteikums aktivizēt iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedrības 

viedokļa izteikšanā par saistošo noteikumu projektiem. 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 15.57. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


